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Fynske Janne og 
Sally vandt årets 
blomsterdyst i Tivoli
19 blomsterdekoratører på 10 hold deltog i 
konkurrencen om at lave en blomsterhyldest 
til en af Tivolis seværdigheder ved 5. udgave 
af havens store årlige blomsterdyst. Dommerne 
var ikke i tvivl om, at hyldesten til Dæmonen, 
var det bedste værk i 2025. 

Tekst og foto    Thomas Kvist Christiansen

Der er et væld af seværdigheder i Tivoli i København, og 
skulle man lave en blomsterhyldest til bare én af dem, 
hvordan ville den så se ud. På en flot, solrig og varm 
sensommerdag den 7. september kunne man på Plænen 
foran den store scene se ti forskellige bud på netop denne 
udfordring. Som et festligt indslag i Tivolis årlige have- og 
blomsterfestival afviklede Floristen Danmark/København 
for femte gang den store blomsterdyst med fine præmier 
på højkant til de tre bedste blomsterværker. 10 hold med 
18 blomsterdekoratører var tilmeldt, og der var fra starten 
en stor interesse fra publikum i at følge floristernes arbejde.

Hvert hold fik udleveret de samme materialer samt en af 
Tivolis grønne affaldsstativer, der skulle indgå i opgaven. 
Da blomsterdysten blev skudt i gang, blev der arbejdet 
med blomsterhyldest til Dæmonen, Ballongyngen, det 
Fortryllende Springvand, fyrværkeriet, Det Japanske Tårn, 
Det Gyldne Tårn, påfuglene, Pjerrot og Rutschebanen. 
Fire timer var der afsat til opgaven, og der blev arbejdet 
koncentreret og kreativt i det solrige vejr.

Udfordringen med at bedømme de ti værker var lagt i 

Ballongyngen af Antoni Mogensen og Heidi Egede, Krukkerne.

Den fynske hyldest til Dæmonen, som vandt 1. pladsen.

Det Gyldne Tårn af Ole Ludvigsen, Estilo Flower 
Studio.

Den fortryllende påfugl af Sarah Moe Jacobsen og Stina Jacobsen, 
La Grande Fleur.

Fortryllende Springvand af Karoline Brask Pedersen og Camilla Paaske Kjærsgaard, 
som fik 2. pladsen. 

hænderne på blomsterdekoratørerne Trine Norby og Jonas 
Jensen samt fotograf Stine Heilmann. Bedømmelserne fo-
kuserede på komposition, farve, idé og teknik. Da præmie-
overrækkelsen med Cecilie Hother som vært gik i gang 
foran et stort publikum ved den store scene, stod det klart, 
at dommernes favorit var den fynske hyldest til Dæmonen. 
Således blev vinderne af Tivolis Store Blomsterdyst Sally 
Blahin Glenn og Janne Holm Andersen fra Sara Blomster i 
Odense. De to blev belønnet med 10.000 kr.

2. pladsen og en pengepræmie på 5.000 kr. gik til  
”Det Fortryllende Springvand” kreeret af det fynsk-
sjællandske makkerpar Karoline Brask Pedersen fra 
Elsebeths Blomsterbinderi i Glostrup (sidste års nummer 
3) og Camilla Paaske Kjærsgaard fra All About Flowers i 
Nørre Åby. Blomsterhyldesten til Rutschebanen, der var 
lavet af Preben Madsen og Mie Mathiassen fra Vesterport 
Blomster i Vejle var modtager af 3. pladsen og en 
pengepræmie på 2.500 kr. 

Udover de fine pengepræmier fik de seks vindere 
Tivolikort i forskellige kategorier.

Vinderne af Tivolis Store Blomsterdyst blev Sally Blahin Glenn 
og Janne Holm Andersen fra Odense.

Alle deltagere fra dette års store blomsterdyst i Tivoli samlet på den store scene - med de glade vindere i front.
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